
    

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 48 
 

 

 

Номер 

документа 
Дата 

                                             ПРИКАЗ 

 

04.09.2024 

  

c.Алексеевка 

 

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  

в 2024/25 учебном году 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом 

министерства общего и профессионального образования Ростовской 

области от 29.08.2024 года № 813 «О порядке и организации проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 

Ростовской области в 2024/2025 учебном году  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сформировать состав жюри школьного этапа ВсОШ (приложение 1). 

2. Организовать проведение школьного этапа ВсОШ в сроки, 

установленные муниципальным органом управления образованием 

(приложение 2). 

3. Лысенко Н.С. заместителя директора по учебно-воспитательной работе, 

назначить ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ. 

4. Лысенко Н.С. ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ: 

4.1. проинформировать учащихся и их родителей (законных 

представителей) о сроках проведения школьного этапа ВсОШ; 

4.2. организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, согласие на 

публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том 

числе в сети Интернет; 

4.3. создать условия для проведения олимпиады: 



4.3.1. назначить ответственных организаторов в аудиториях в день 

проведения олимпиады; 

4.3.2. внести необходимые изменения в расписание учебных занятий с 

учетом СП 3.1/2.4 3598-20; 

4.3.3. обеспечить хранение олимпиадных работ. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ СОШ № 48:    О.В.Иванова                            

 
(Ф. И. О.)  

(подпись) 

С приказом ознакомлен(ы): 

Заместитель директора по УВР  Н.С. Лысенко    04.09.2024 

(должность)  
(Ф. И. О.)  

(подпись)  
(дата) 

 

Приложение 1 к приказу 

МБОУ СОШ № 48 

от 04.09.2024 № ____ 

Состав предметного жюри школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

Предмет Ф.И.О. членов жюри 

Искусство. МХК 5-11 кл. Лысенко Надежда Сергеевна – зам.директора по УВР 

Щербакова Ольга Фёдоровна – зам.директора по ВР 

Балашов Александр Николаевич – учитель музыки 

МБОУ СОШ № 43 

Горская Лилия Анатольевна– учитель технологии 

Рухадзе Марина Георгиевна  – учитель музыки  

Экология 5-11 кл. Лысенко Надежда Сергеевна – зам.директора по УВР 

Щербакова Ольга Фёдоровна – зам.директора по ВР 

Нестеренко Татьяна Александровна – учитель 

биологии и химии  

Сапунова Елена Анатольевна– учитель географии 

Бабешко Елена Юрьевна – учитель биологии и 

географии МБОУ СОШ №43 

 



Физкультура 5-11 кл. Лысенко Надежда Сергеевна – зам.директора по УВР 

Щербакова Ольга Фёдоровна – зам.директора по ВР 

Иванов Михаил Викторович-учитель физической 

культуры 

Шантаренко Владимир Владимирович-учитель 

физической культуры 

Степаненко Евгения Евгеньевна – учитель физической 

культуры и ОБЗР МБОУ СОШ № 43 

 

 

Английский язык 5-11 кл. Лысенко Надежда Сергеевна – зам.директора по УВР 

Щербакова Ольга Фёдоровна – зам.директора по ВР 

Кандаурова Карина Евгеньевна – учитель английского 

языка МБОУ СОШ № 43 

Засецкая Наталья Юрьевна– учитель английского 

языка 

Гагарина Елена Николаевна-учитель русского языка и 

литературы  

Экономика 5-11 кл. 

 

Лысенко Надежда Сергеевна – зам.директора по УВР 

Щербакова Ольга Фёдоровна – зам.директора по ВР 

Руденко Марина Николаевна- учитель истории и 

обществознания  

Шантаренко Татьяна Васильевна - учитель истории и 

обществознания  

Кислица Инна Викторовна – учитель истории и 

обществознания МБОУ СОШ № 43 

 

Право 5-11 кл. 

 

Лысенко Надежда Сергеевна – зам.директора по УВР 

Щербакова Ольга Фёдоровна – зам.директора по ВР 

Руденко Марина Николаевна- учитель истории и 

обществознания  

Шантаренко Татьяна Васильевна - учитель истории и 

обществознания  

Кислица Инна Викторовна – учитель истории и 

обществознания МБОУ СОШ № 43 

 

Русский язык 4-11 кл. Лысенко Надежда Сергеевна – зам.директора по УВР 

Щербакова Ольга Фёдоровна – зам.директора по ВР 

Гагарина Елена Николаевна- учитель русского языка и 

литературы 

Костенко Людмила Кузьминична- учитель русского 

языка и литературы 

Полубедова Оксана Станиславовна – учитель русского 

языка и литературы МБОУ СОШ № 43 

 

Литература 5-11 кл. Лысенко Надежда Сергеевна – зам.директора по УВР 

Щербакова Ольга Фёдоровна – зам.директора по ВР 

Гагарина Елена Николаевна- учитель русского языка и 

литературы 



Костенко Людмила Кузьминична- учитель русского 

языка и литературы 

Полубедова Оксана Станиславовна – учитель русского 

языка и литературы МБОУ СОШ № 43 

 

Обществознание 

 

Лысенко Надежда Сергеевна – зам.директора по УВР 

Щербакова Ольга Фёдоровна – зам.директора по ВР 

Руденко Марина Николаевна- учитель истории и 

обществознания  

Шантаренко Татьяна Васильевна - учитель истории и 

обществознания  

Кислица Инна Викторовна – учитель истории и 

обществознания МБОУ СОШ № 43 

 

История 5-11 кл. Лысенко Надежда Сергеевна – зам.директора по УВР 

Щербакова Ольга Фёдоровна – зам.директора по ВР 

Руденко Марина Николаевна- учитель истории и 

обществознания  

Шантаренко Татьяна Васильевна - учитель истории и 

обществознания  

Кислица Инна Викторовна – учитель истории и 

обществознания МБОУ СОШ № 43 

 

География 5-11 кл. Лысенко Надежда Сергеевна – зам.директора по УВР 

Щербакова Ольга Фёдоровна – зам.директора по ВР 

Нестеренко Татьяна Александровна – учитель 

биологии и химии  

Иванова Ольга Владимировна – учитель физики 

Бабешко Елена Юрьевна – учитель биологии и 

географии МБОУ СОШ №43 

 

ОБЗР 5-11 кл. Лысенко Надежда Сергеевна – зам.директора по УВР 

Щербакова Ольга Фёдоровна – зам.директора по ВР 

Иванов Михаил Викторович-учитель физической 

культуры 

Шантаренко Владимир Владимирович-учитель 

физической культуры 

Степаненко Евгения Евгеньевна – учитель физической 

культуры и ОБЗР МБОУ СОШ № 43 

 

 

Астрономия (на платформе 

«Сириус.Курсы») 5-11 класс 

Лысенко Надежда Сергеевна– зам.директора по УВР 

Щербакова Ольга Фёдоровна– зам.директора по ВР 

Сапунова Елена Анатольевна– учитель географии 

Курилова Наталья Викторовна  – учитель физики 

МБОУ СОШ №43 

Иванова Ольга Владимировна – учитель физики  

Биология 5-11 класс (на Лысенко Надежда Сергеевна – зам.директора по УВР 



платформе «Сириус.Курсы») Щербакова Ольга Фёдоровна – зам.директора по ВР 

Нестеренко Татьяна Александровна – учитель 

биологии и химии  

Иванова Ольга Владимировна – учитель физики 

Бабешко Елена Юрьевна – учитель биологии и 

географии МБОУ СОШ №43 

 

Физика 7-11 класс (на 

платформе «Сириус.Курсы») 

Лысенко Надежда Сергеевна – зам.директора по УВР 

Щербакова Ольга Фёдоровна – зам.директора по ВР 

Иванова Ольга Владимировна – учитель физики 

Сурженко Эвелина Викторовна– учитель математики 

Курилова Наталья Викторовна  – учитель физики 

МБОУ СОШ №43 

 

Математика 4-11 класс (на 

платформе «Сириус.Курсы») 

Лысенко Надежда Сергеевна- зам.директора по УВР 

Щербакова Ольга Фёдоровна – зам.директора по ВР 

Сурженко Эвелина Викторовна – учитель математики  

Аверьянова Светлана Юрьевна– учитель математики 

Дубченко Ольга Петровна – учитель математики 

МБОУ СОШ № 43 

 

Химия 7-11 класс (на 

платформе «Сириус.Курсы») 

Лысенко Надежда Сергеевна – зам.директора по УВР 

Щербакова Ольга Фёдоровна – зам.директора по ВР 

Нестеренко Татьяна Александровна – учитель 

биологии и химии  

Сапунова Елена Анатольевна– учитель географии 

Бабешко Елена Юрьевна – учитель биологии и 

географии МБОУ СОШ № 43 

  

 

 

Информатика 5-11 класс (на 

платформе «Сириус.Курсы») 

Лысенко Надежда Сергеевна – зам.директора по УВР 

Щербакова Ольга Фёдоровна – зам.директора по ВР 

Сапунова Елена Анатольевна – учитель географии и 

информатики 

Задонский Евгений Сергеевич – учитель информатики 

МБОУ СОШ № 43 

Иванова Ольга Владимировна– учитель физики 

 

Приложение 2 к приказу 

МБОУ CОШ № 48 

от 04.09.2023 № ____ 

График  

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам 2024– 2025 учебного года 



Предмет Дата проведения Срок предоставления 

формы 3  

Искусство. МХК 9-11 

кл. 

18.09.2024 20.09.2024 

Право  9-11 кл. 19.09.2024 21.09.2024 

Физическая культура  

5-11 кл. 

20.09.2024 23.09.2024 

Экономика  20.09.2024 23.09.2024 

География 5-11 кл. 23.09.2024 25.09.2024 

Астрономия (на 

платформе «Сириус. 

Курсы»)  5-11 кл. 

24.09.2024 8.10.2024 

Русский язык 4-11 кл. 25.09.2024 27.09.2024 

История 5-11 кл. 26.09.2024 28.09.2024 

Экология 6-11 кл. 27.09.2024 30.09.2024 

Английский язык 5-11 

кл. 

27.09.2024 30.10.2024 

Литература 5-11 кл. 30.09.2024 02.10.2024 

Труд ( технология) 5-11 

кл. 

30.09.2024 02.10.2024 

Физика на платформе 

«Сириус.Курсы») 7-11 

кл. 

01.10.2024 14.10.2024 

Обществознание 5-11 

кл. 

02.10.2024 04.10.2024 

ОБЗР 5-11 кл. 03.10.2024 05.10.2024 

Биология (на 

платформе 

«Сириус.Курсы») 5-6 

кл. 

08.10.2024 22.10.2024 

Биология (на 

платформе 

«Сириус.Курсы»)7-11 

кл. 

09.10.2024 23.10.2024 

Математика 4-6 кл. 

(на платформе 

«Сириус.Курсы») 

15.10.2024 29.10.2024 

Математика 7-11 кл. 

(на платформе 

«Сириус.Курсы») 

16.10.2024 30.10.2024 



Химия 7-11 кл. (на 

платформе «Сириус. 

Курсы») 

17.10.2024 01.11.2024 

Информатика 5-11 кл. 

(на платформе 

«Сириус.Курсы»)  

22.10.2024 06.11.2024 

 

 

 

 


		2024-09-18T09:13:24+0300
	МБОУ СОШ№48
	Иванова Ольга Владимировна




